Российская Федерация

Администрация Успенского сельского поселения
Чудовского района Новгородской области
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Успенском сельском поселении
17.02.2010                                                                                                            № 1

	Председатель
	– Филиппова Е.В.– Глава Администрации Успенского сельского поселения

	Заместитель председателя
	– Наугольная О.В. –  заместитель главы Администрации Успенского сельского поселения

	Секретарь
	– Бадичева А.П. – главный специалист Администрации Успенского сельского поселения

	Присутствовали:
	Гаврилюк И.А.

Гаспадарик О.Н.

Егорова Т.А.

Смирнов А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе с обращениями граждан.

1. СЛУШАЛИ:
 О работе с обращениями граждан.

ВЫСТУПИЛИ:

Бойцова О.М. –  Отчет по работе с обращениями граждан за 2009 год.

 Основное внимание уделяется работе с населением. За 2009 год в администрацию поступило 93 письменных и 653 устных обращения. Главой поселения на личном приеме принято 362 человека. В своей работе мы стремились к тому, чтобы ни одно обращение не осталось без внимания. Все заявления и обращения были рассмотрены своевременно и по всем даны ответы и разъяснения. Обращения граждан в основном были по вопросам:  землепользования, строительства, благоустройства территории, жилищно-коммунального хозяйства, передачи жилых помещений в собственность, по предоставлению жилья, обеспечения охраны общественного порядка и по другим.
За этот период было проведено 27 встреч с жителями сельского поселения. Проведено 17 собраний граждан.

Для удобства жителей в 2009 году администрацией поселения совместно с Администрацией района была организована  встреча специалистов-представителей служб района с населением непосредственно на территории поселения, получить ответы на интересующие вопросы, квалифицированные консультации.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Бойцовой О.М. принять к сведению.

Председатель                                                                                      Е.В.Филиппова

Секретарь                                                                                             А.П.Бадичева